
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 631-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: (PAS/SERV/015/2024) Asistencia Tecnica pare reconocimiento Geotécnico

Asistencia técnica para la realización de trabajos de reconocimiento geotécnico del terreno e inspección yDescripción 
diagnóstico de estructuras en el ámbito de actuación del conjunto de municipios gestionados por la Agencia de Régimen
Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 49.899,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.486,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.899,45 EUR.

Clasificación CPV
71332000 - Servicios de ingeniería geotécnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N
(41400) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.492,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.492,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

ELABORA AGENCIA PARA LA CALIDAD ENLA CONSTRUCCION S.L.
NIF ****3388*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Sevilla Ind. Avda. del Parsi, Complejo Miniparsi Nave 3
(41016) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 954515558
Correo Electrónico elabora@elabora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.492,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.106,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4706529
Fecha de Formalización 11/10/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khr
t1FzHR2yeKWvJT608hB2fTuQ5arq0LTsOQTPXBFK9SPGb7mUH54X1BWN/vsOMmjBi1unHwkM2t%2BoKdBFMz6Z0Yxk60a6
Yjb6V3rWNwDaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Asistencia técnica para la realización de trabajos de reconocimiento geotécnico del terreno e inspección y diagnóstico
de estructuras en el ámbito de actuación del conjunto de municipios gestionados por la Agencia de Régimen Especial
Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khrt1FzHR2yeKWvJT608hB2fTuQ5arq0LTsOQTPXBFK9SPGb7mUH54X1BWN/vsOMmjBi1unHwkM2t%2BoKdBFMz6Z0Yxk60a6Yjb6V3rWNwDaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khrt1FzHR2yeKWvJT608hB2fTuQ5arq0LTsOQTPXBFK9SPGb7mUH54X1BWN/vsOMmjBi1unHwkM2t%2BoKdBFMz6Z0Yxk60a6Yjb6V3rWNwDaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khrt1FzHR2yeKWvJT608hB2fTuQ5arq0LTsOQTPXBFK9SPGb7mUH54X1BWN/vsOMmjBi1unHwkM2t%2BoKdBFMz6Z0Yxk60a6Yjb6V3rWNwDaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estabilidad Laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Juicio de Valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Medios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PooxUhM4h93E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014372815 |  2024-001078630 | vie, 11 oct 2024 13:14:57:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79008810873438058417152114712521429923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PooxUhM4h93E6P%2FuLemXRw%3D%3D

